o

CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° 	- 	 /2013

Requeiro a INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO

(Parada Obrigatória) à Rua Nova Almeida esquina com a

Rua Praia Grande, Bairro Estrela Dalva, neste município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Requeremos à Mesa, ouvida a Casa, em

conformidade com o Regimento Interno vigente, seja oficiado ao Exm° Senhor

Prefeito Municipal, junto ao Órgão competente, a INSTALAÇÃO DE PLACA DE

SINALIZAÇÃO (Parada Obrigatória) à Rua Nova Almeida esquina com a Rua

Praia Grande, Bairro Estrela Dalva, neste município.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento justifica-se mediante ao

fato que depois que instalou a casa lotérica na referida rua o fluxo de veículos

aumentou consideravelmente necessitando da correta e apropriada placas de

sinalização adequadas para o seguro trafego de condutores e pedestres.

A presente iniciativa irá garantir uma maior

segurança e tranqüilidade aos motoristas e transeuntes do local.

Contamos com o habitual apoio do Executivo,
deixando o presente à decisão dos nobres pares

Sala das Reuniões, 19 de fevereiro de 2013 	4J

GLORIA DE FÁ4tES PENA

-Vereadora-